
Araguari, 3 de maio de 2019 Ano III - Edição 126

PORTARIAS

Portaria nº 177, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Lorrayne Estefani de Andrade, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Lorrayne Estefani de Andrade,

Assistente de Gabinete VIII Símbolo CCL 08 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 178, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Reginaldo Gomes da Silva, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Reginaldo Gomes da Silva, Assistente

de Gabinete VII Símbolo CCL 07 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 179, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Telma Maria Borges do Prado Cardoso,

ocupante do cargo de Assessor Legislativo Símbolo CCA 01, da Câmara Municipal de

Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Telma Maria Borges do Prado

Cardoso, Assessor Legislativo Símbolo CCA 01 deste Legislativo, trinta dias consecutivos

de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 180, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Nilton Davi Batista, ocupante do cargo de

Assessor Técnico de Informática, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Nilton Davi Batista, Assessor Técnico

de Informática deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares,

referente ao período aquisitivo de 2017 a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Página 2

Araguari, 3 de maio de 2019

Portaria nº 181, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Leonardo da Silva, ocupante do cargo

de Agente Legislativo, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei

nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Leonardo da Silva, Agente

Legislativo desta Casa, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente

ao período aquisitivo de 2017 a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 182, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Wilson Guimarães Resende, ocupante

do cargo de Assessor Técnico Parlamentar, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei

nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Wilson Guimarães Resende

Assessor Técnico Parlamentar deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias

regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2016 a 2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 183, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Lucas da Silva Garcia Cardoso,

ocupante do cargo de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei

nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Lucas da Silva Garcia

Cardoso, Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a

2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 184, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor João Vitor de Figueiredo Martins,

ocupante do cargo de Assistente de Gabinete XIX Símbolo CCL 19, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei

nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor João Vitor de Figueiredo

Martins, Assistente de Gabinete XIX Símbolo CCL 19 deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a

2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra

em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 3 de maio de 2019

Portaria nº 185, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Rúbio de Carvalho Nonato, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete XVII Símbolo CCL 17,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso

de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº

1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Rúbio de Carvalho Nonato,

Assistente de Gabinete XVII Símbolo CCL 17 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de

férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 186, de 02 de maio de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Wilton Luiz de Lima, do cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno

desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete VII Símbolo

CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de

30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Wilton Luiz de Lima, que

havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de maio de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 187 de 03 de maio de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Vanessa Rodrigues de Lima para

o cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento

Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Vanessa Rodrigues de Lima para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete VII

Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra

em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 03 de maio de

2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

PAUTA DA SESSÃO DO DIA 7 DE MAIO DE 2019

PDL 034/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Natal Gonçalves de Resende". Autores: Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

(PTC), Leonardo Rodrigues da Silva Neto (PP), Sebastião Joaquim Vieira (PSL).

PDL 035/2019: "Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Davi Messias de Araújo Hilário". Autor: Vereador Sebastião Joaquim Vieira

(PSL).


		2019-05-03T09:40:09-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




